ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июля 2019 г. № 154

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПравил определенияразмера платы

по соглашениюоб установлениисервитута в отношении

земельныхучастков,находящихсяв государственной

собственностиРеспубликиДагестан,и земельныхучастков,

государственнаясобственностьна которые не разграничена

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного

кодекса Российской Федерации Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в государственной собственности Республики Дагестан,

и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 июля 2019 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

публики Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 4 июля 2019 г. № 154

ПРАВИЛА

определенияразмера платы по соглашениюоб установлении

сервитута в отношенииземельныхучастков,находящихсяв

государственнойсобственностиРеспубликиДагестан,и земельных

участков,государственнаясобственностьна которыене разграничена

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения

размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении

земельных участков, находяш;ихся в государственной собственности

Республики Дагестан, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута

определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и

рассчитывается как 0,5 процента кадастровой стоимости земельного

участка за каждый год срока действия сервитута.

3. Смена правообладателя земельного участка не является

основанием для пересмотра размера платы по соглашению

об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими

Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части

земельного участка, размер платы по соглашению об установлении

сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного

участка в соответствии с настоящими Правилами.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1